
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � �
� ��� � ���	� 
 �����������
�� � �� �� ���Ç� �� ����

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS FILHO DE AMPARO
À PESQUISA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação
C N P q / FA P E R J .
PA R T E S : CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍ-
FICO E TECNOLÓGICO - CNPq, CNPJ nº 33.654.831/0001-36 e
FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS FILHO DE AMPARO A PESQUISA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FAPERJ; CNPJ nº
30.495.394/0001-67. O B J E TO : Constitui objeto do presente Termo
Aditivo suplementar os recursos a serem aplicados pelo CNPq no
Acordo de Cooperação CNPq/FAPERJ - Programa de Apoio à Fixa-
ção de Jovens Doutores no Brasil - PROFIX-JD em R$ 4.671.000,00
(quatro milhões seiscentos e setenta e um mil reais), em decorrência
do reajuste no valor das bolsas PDJ e PDI, conforme Portaria CNPq
Nº 1237, de 17 de fevereiro de 2023; e, na execução do objeto ajus-
tar os itens 5, 6 e 7 do Plano de Trabalho.
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2024.
DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A suplementação de
recursos financeiros alterará o caput da Cláusula Sexta - DO VALOR
E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que passará a viger com o se-
guinte texto: Do Valor e da Dotação Orçamentária: Importa o presente
Acordo o valor global de R$ 30.621.000,00. O CNPq disponibilizará a
importância de R$ 21.971.000,00, oriundos do Termo de Execução
Descentralizada - TED, celebrado entre e o Fundo Nacional de De-
senvolvimento Científico e Tecnológico - FNDCT/Financiadora de Es-
tudos e Projetos - FINEP e o CNPq, conforme discriminação orça-
mentária detalhada no Plano de Trabalho e recursos próprios do
CNPq. A FAPERJ disponibilizará, a título de contrapartida financeira, a
importância de R$ 8.650.000,00, conforme Cronograma de Desembol-
so previsto no Plano de Trabalho.
PROCESSO Nº SEI-260003/005791/2022.

Id: 2554779

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT U A IS

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 044/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e CEI - COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPOR-
TAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 340/2023.
VALOR: R$ 151.300,00 (cento e cinquenta e um mil e trezentos
reais).
N.E: 2024NE00523.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Rogério Marques de Souza - matrícula 31.026-8
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1661/2024.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/005379/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 045/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 340/2023.
VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
N.E: 2024NE00526.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Rogério Marques de Souza - matrícula 31.026-8
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1661/2024.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/005379/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 046/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 340/2023.
VALOR: R$ 84.950,00 (oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta
reais).
N.E: 2024NE00524.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Rogério Marques de Souza - matrícula 31.026-8
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1661/2024.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/005379/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 049/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATE-
RIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 203/2023.
VALOR: R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil cento e sessenta reais).
N.E: 2024NE00507.
G E S TO R : Sandro Espindola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
FISCAL: Fernanda Corrêa de Sá - matrícula 38.850-4.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1662/2024.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/002313/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato de Comodato vinculado ao Contrato nº
049/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATE-
RIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Cessão em comodato de equipamento, conforme Edital.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/002313/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 050/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material para o Departamento de Infraestru-
tura hospitalar do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 416/2023.
VALOR: R$ 277.271,64 (duzentos e setenta e sete mil duzentos e se-
tenta e um reais e sessenta e quatro centavos).
N.E: 2024NE00679.
G E S TO R : Gabriel Ricardo Sousa - matrícula nº 37.374-6.
FISCAIS: Evaldo Monteiro Marques - matrícula nº 26.762-5 e Mateus
Monteiro da Silva - matrícula nº 36.228-5
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1660/2024.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/006432/2023.

Id: 2554910

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato 003/2024.
PA R T E S : UERJ e CLAUDIA CRISTINA STAFFY.
O B J E TO : Aquisição de material de consumo (PASTA ARQUIVO), pa-
ra atender à Superintendência de Gestão de Pessoas da UERJ.
PRAZO: 12 meses.
VA L O R : R$ 40.000,00.
NOMEAÇÃO: Portaria 038/DAF/2024.

NOTA DE EMPENHO: 2024NE00159.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: PE n° 200/2023, Processo nº SEI-
260007/038883/2022.

Id: 2554821

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio
PA R T E S : Sunco Energy Brasil Participações Societárias LTDA e a
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de Estágio de Estudantes da UERJ, de interesse curri-
cular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao dis-
posto na Lei nº 11.788/08.
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2022
VIGÊNCIA: 05/07/2027.
FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-260007/039494/2023

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio
PARTES: status Assessoria Contabil e Empresarial LTDA EPP e a
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de Estágio de Estudantes da UERJ, de interesse curri-
cular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao dis-
posto na Lei nº 11.788/08.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2021
VIGÊNCIA: 16/09/2026.
FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-260007/039495/2023

INST R U M E N TO : Termo de Convênio
PA R T E S : Faculdades Católicas e a Universidade do Estado do Rio de
Janeiro - UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de Estágio de Estudantes da UERJ, de interesse curri-
cular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao dis-
posto na Lei nº 11.788/08.
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2022
VIGÊNCIA: 05/10/2027.
FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-260007/040086/2023

Id: 2554750

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio
PA R T E S : Sociedade de Ensino Tereza Cristina SETC e a Universi-
dade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao
disposto na Lei nº 11.788/08.
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2022
VIGÊNCIA: 28/10/2027.
FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-260007/039534/2023

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio
PARTES: Sociedade Educacional A. Passos LTDA e a Universidade
do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao
disposto na Lei nº 11.788/08.
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2022
VIGÊNCIA: 29/07/2027.
FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-260007/039533/2023

INST R U M E N TO : Termo de Convênio
PA R T E S : Suzano S/A e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro
- UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao
disposto na Lei nº 11.788/08.
DATA DE ASSINATURA: 20/06/2022
VIGÊNCIA: 20/06/2027.
FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-260007/039491/2023

Id: 2554749

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2023/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e MEDTRONIC COMERCIAL LT D A .
OBJETO: Acréscimo de aproximadamente 13,7% no valor total do
contrato aos itens 04 e 14.
VALOR DO ADITIVO: R$ 22.490,00 (vinte e dois mil quatrocentos e
noventa reais).
VALOR DO CONTRATO: R$ 194.610,00 (cento e noventa e quatro
mil seiscentos e dez reais).
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/010961/2022.

Id: 2554911

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO SUPERIOR, PERFIL PROCURADOR (ADVOGADO).
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/056350/2023, torna pública a eliminação do(a) candidato(a)
HERMANO MARTINS DOMINGUES, 31º classificado(a), por desistên-
cia da vaga, e CONVOCA em substituição o(a) candidato(a) R A FA E L
BARROSO DE ANDRADE, 32º classificado(a), na vacância gerada
pela aposentadoria do(a) servidor(a) ROBERTO PRADO, matrícula
27.552-9, conforme APOSENTADORIA no DOERJ do dia 10/10/2023,
pág. 24 col. 3 e Portaria n° 1404/SGP/2023.

Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. O(A) candidato(a) convocado(a) deverá aguardar o recebimen-
to do comunicado de convocação com as informações sobre o cum-
primento das etapas de entrega de documentação e realização de
exame médico admissional, conforme Proc. nº SEI-E-
26/007/14186/2014.

Id: 2554333

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO II, PERFIL TÉCNICO EM ÁUDIO E VÍDEO / TV (VÍDEO) -
RIO DE JANEIRO.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o processo
nº SEI-260007/028035/2023, torna pública a ELIMINAÇÃO do candi-
dato LUCAS PEREIRA BENEVIDES SOARES, 15º classificado e
CONVOCA em substituição, o candidato ANDRÉ LUIZ BASTOS DE
F R E I TA S , 50º classificado, na vacância gerada pela aposentadoria do

servidor RICARDO DIAS ALVES BARCELOS, matrícula nº 5.446-0,
conforme, Portaria nº 257/2020, publicada no D.O. de 09 de julho de
2020.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. O candidato convocado deverá aguardar o recebimento do co-
municado de convocação com as informações sobre o cumprimento
das etapas de entrega de documentação e realização de exame mé-
dico admissional, conforme Processo nº SEI-E-26/007/9408/2014.

Id: 2554332

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO I, PERFIL INTÉRPRETE DE LIBRAS.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Processo
nº SEI-E-26/007/14180/2014, informa o encerramento do banco de ca-
dastro reserva dos candidatos aprovados no concurso em questão.

Id: 2554325

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO II, PERFIL TÉCNICO DE LABORATÓRIO - BIOTECNOLO-
GIA.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o processo
nº SEI-260007/033785/2021, torna pública a ELIMINAÇÃO da candi-
data RAFAELA TANNURI CAMPOS CAVALCANTI, 56ª classificada,
por ter a portaria de nomeação tornada sem efeito, e CONVOCA em
substituição, a candidato INGRID PALÁCIO MACHADO, 60ª classi-
ficada, devido a vacância gerada pela exoneração de HELCIO FER-
REIRA DE FRIAS JÚNIOR, matrícula 39.356-1, conforme Portaria nº
766/2022, publicada no D.O. de 29 de junho de 2022, página 21, 3ª
coluna.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. A candidata convocada deverá aguardar o recebimento do co-
municado de convocação com as informações sobre o cumprimento
das etapas de entrega de documentação e realização de exame mé-
dico admissional, conforme Processo nº SEI-E-26/007/13142/2014.

Id: 2554326

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO I, PERFIL ASSISTENTE DE LABORATÓRIO / GEOPROCES-

S A M E N TO

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/019023/2023, resolve ELIMINAR o(a) candidato(a) FELIPE
DE MELO FERREIRA, 8º classificado(a), por não atender à convo-
cação e, em substituição, CONVOCAR o(a) candidato(a) FERNANDA
BOTELHO DE ASSIS, 9º classificado(a), na vacância gerada pela
exoneração do(a) servidor(a) LEONARDO VIEIRA BARBALHO, matrí-
cula 39.419-7, conforme Portaria nº 619/2023, publicada no DOERJ
do dia 12/05/2023.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. O(A) candidato(a) convocado(a) deverá aguardar o recebimen-
to do comunicado de convocação com as informações sobre o cum-
primento das etapas de entrega de documentação e realização de
exame médico admissional, conforme Proc. SEI nº
26/007/14184/2014.

Id: 2554337

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO I, PERFIL INSPETOR DE ALUNOS

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/053362/2022, resolve ELIMINAR o(a) candidato(a) FER-
NANDA VIANNA FERREIRA, 100º classificado(a), por não atender à
convocação e, em substituição, CONVOCAR o(a) candidato(a) GA-
BRIEL LUIS FERREIRA DE FREITAS, 101º classificado(a), na vacân-
cia gerada pela ampliação de vagas, autorizada pela Magnífica Rei-
tora.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. O(A) candidato(a) convocado(a) deverá aguardar o recebimen-
to do comunicado de convocação com as informações sobre o cum-
primento das etapas de entrega de documentação e realização de
exame médico admissional, conforme Proc. SEI nº 9551/2012.

Id: 2554335

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO II, PERFIL TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO /
INFRAESTRUTURA - REGIÃO: RIO DE JANEIRO.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o processo
nº SEI-260007/062533/2023, torna pública a ELIMINAÇÃO do candi-
dato GABRIEL KURIYAMA DA CRUZ, 22º classificado, por desistên-
cia da vaga e CONVOCA em substituição, o candidato IGOR DE
SOUZA CIDRINI GONCALVES, 23º classificado(a), na vacância gera-
da pela aposentadoria do servidor GUSTAVO SERAPHIM DE SOUZA,
matrícula nº 55202, conforme Portaria nº 231/SRH/2016, publicada no
D.O. de 12 de abril de 2016.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. O candidato convocado deverá aguardar o recebimento do co-
municado de convocação com as informações sobre o cumprimento
das etapas de entrega de documentação e realização de exame mé-
dico admissional, conforme processo nº SEI-260007/006734/2021.

Id: 2554334

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO II, PERFIL TÉCNICO EM ÁUDIO E VÍDEO / TV (VÍDEO) -
RIO DE JANEIRO.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o processo
nº SEI-260007/025928/2023, TORNA PÚBLICO o pedido de final de
fila do candidato MARCIO DE CASTRO PESTANA, 49º classificado e
CONVOCA em substituição, o candidato LEONEL QUERINO DA SIL-
VA NETO, 51º classificado, na vacância gerada pelo falecimento do
servidor PEDRO PAULO PINTO ARAUJO, matrícula nº 39.976-6, con-
forme publicado no D.O. do dia 26 de abril de 2023, página 30, co-
luna 3 e Portaria nº 465/SGP/2023.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. O candidato convocado deverá aguardar o recebimento do co-


		2024-03-25T02:11:15-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




